dan meninggal pada hari Kamis, 29 Ramadhan 1343 H (24 April 1925 M) pada

usia sekitar 91 tahun (Elkaf, 2010).

Kiai Kholil memulai pendidikannya dengan Tuan Guru Dawuh, lebih

dikenal dengan sebutan Dawuh Bujukan, di Desa Malajeh, Bangkalan, sebelum

meninggalkan Madura. Metode pengajaran Tuan Guru Dawu adalah tergolong

tidak menyia-nyiakan waktu tersebut dan menggunakannya untuk belajar agama

dari masa remajanya dengan tokoh Kesultanan Sambas (Effendi, Muhammad

zulkham, Wirajaya, 2019).

Pada usia 19 tahun, Ahmad Khatib Sambas melanjutkan pendidikannya di

Mekkah, di mana ia tinggal selama sisa abad ke-19 hingga kematiannya pada

tahun 1289 H/1872 M. Di antara guru sufinya saat itu adalah Syekh Syamsuddin,

Syekh Muhammad Arsyad al-Banjari, dan Syekh Abd al-Shamad al-Palimbani,

yang semuanya kemudian mencapai ketenaran dan menetap di Mekkah. Murid

Syekh Syamsuddin memiliki keunggulan yang signifikan satu sama lain karena